فعالیت‌های آموزشی این دانشگاه مربوط به سال ۱۸۳۰ توسط باپتیست‌ها بوده و بودجه قابل‌توجهی را برای تأسیس "یک مکتب مسیحی برای یادگیری" به ارمغان آورد. این دانشگاه تحت شرایط قانون مجلس قانون‌گذاری ایالت انتاریو در سال ۱۸۸۷ تأسیس شد. دانشگاه مک‌مستر در آخرین رده‌بندی جهانی دانشگاه‌های برتر، چهارمین دانشگاه کانادا می‌باشد.

شروع پرستاری آکادمیک در ایران از سال ۱۳۴۴ شمسی (معادل ۱۹۶۵ میلادی) و در کانادا ۱۹۶۰ بوده است. مؤلفه‌های پرستاری مراقبت‌های ویژه نوزادان در سال ۱۹۸۶ از دانشگاه مک‌مستر ارائه شده است. این برنامه در نتیجه تحقیقات گسترده‌ای که بخش جدایی‌ناپذیری از برنامه ریزی، توسعه و ارزیابی آن

می‌باشد، باعث به رسمیت شناختن ملی و بین‌المللی این دوره آموزشی پیشرفته شده است.